
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАРИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

п. Архара 

Об организации деятельности 
«пилотной площадки» по введению 
Федерального государственного 
образовательного стандарта 
дошкольного образования 

В целях обеспечения эффективного введения Федерального образователь
ного стандарта дошкольного образования (далее - ФГОС ДО), утвержденного 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
17.10.2013 № 1155, в соответствии с приказом министерства образования и 
науки Амурской области от 18.03.2014 г. № 415 «Об организации деятельности 
региональных «пилотных площадок» по введению Федерального государственно
го образовательного стандарта дошкольного образования, во исполнение приказа 
отдела образования администрации Архаринского района от 11.03.2014 г. № 66 
«Об утверждении плана действий по обеспечению введения Федерального обра
зовательного стандарта дошкольного образования» 

Приказываю: 

1. Определить «пилотной площадкой» по введению ФГОС ДО муниципаль
ное дошкольное образовательное автономное учреждение «Детский сад № 3 
«Дюймовочка». 

2. Отделу образования администрации Архаринского района (Н.Л. Кушна-
ренко): 
2.1. Обеспечить организационное и методическое сопровождение деятельности 
«пилотной площадки» по введению ФГОС ДО; 
2.2. Организовать проведение семинаров с руководителями ДОУ, заседаний мето
дических объединений воспитателей; 
2.3. Обеспечивать проведение мониторинга введения ФГОС ДО в Архаринском 
районе в установленные сроки. 

3. Руководителю МДОАУ «Детский сад № 3 «Дюймовочка» (Ерошкина 
Е.П.): 



3.1. Провести самообследование готовности дошкольного образовательного 
учреждения к введению ФГОС ДО; 
3.2. Привести в соответствие с требованиями ФГОС ДО нормативную базу обра
зовательного учреждения. 
3.3. Разработать основную образовательную программу дошкольного образования 
в соответствии с ФГОС ДО. 
3.4. Разработать план методической работы, обеспечивающий сопровождение 
введения ФГОС ДО. 
3.5. Предоставлять в отдел образования отчёты о результатах введения ФГОС ДО 
в образовательном учреждении. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 


